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St.OWO WSTEPNE 

Przedstawiamy zebrane teksty reCeratów wygłoszonych na 

I Krajowej KonCerencji Badań Operacyjnych i Systemowych 

BOS'88, która odbyła się w dniach 13-17 czerwca 1988r . w 

Zamku · Ksia,ż koło Wałbrzycha. KonCerencja została 

zorganizowana przez Polskie Towarzystwo Badań Operacyjnych i 

Systemowych przy współpracy Instytutu Badań Systemowych 

Polskiej Akademii Nauk. Miał a ona na cel u dokonanie 

przegla,du prac prowadzonych w Polsce w wyżej wymienionych 

dziedzinach. Ponadto zamierzeniem organizatorów było 

przyczynienie się do postępu integracji . polskiego środowiska 

naukowego oraz stworzenie Corum dla wymiany inCormacji i 

prowadzenia dyskusji o kierunkach prac podejmowanych w 

różnych ośrodkach. 

KonCerencji towarzyszyło duże zainteresowanie wielu 

ośrodków naukowych w kraju: wzięło w niej udział 82 

uczestników, spośród których 62 wygłosiło reCeraty . 

Uczestniczyło w niej także 6 gości zagranicznych z Austrii, 

Chin, Czechosłowacji, Holandii, RFN i Wielkiej Brytanii. 

Potrzeba organizowania tego typu konCerencji została 

potwierdzona żywa, dyskusja, towarzysza.ca, wielu reCeratom oraz 

wypowiedziami uczestników kierowanymi do organizatorów w 

trakcie i po zakończeniu spotkania BOS'88. Do sukcesu 

konCerencji z pewnościa, przyczyniła się uroda Zamku Ksia,ż i 

otaczaja,cego go parku, a także miła i sprawna jego obsługa . 
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W zdecydowanej większości ref'erat.y prezent.owały prace 

prowadzone na dobrym, a częst.o nawet. na bardzo dobrym 

poziomie naukowym. Kont.ynuując realizację celów konf'erencji 

zdecydowaliśmy się umieścić w wydawanych mat.eriałach t.ekst.y 

ref'erat.ów 

jakościowej 

nadesłanych 

selekcji. Jak 

przez aut.or-ów, bez 

sądz.i!my, 

wszyst.kich 

dokonywania 

czyt el ni kowi na pełniejsze zorient.owanie się 

pozwoli t.o 

w geograf'ii 

badań prowadzonych w Polsce, t.akże w ośrodkach o mniejszych 

tradycjach i skromniejszym zakresie podejmowanych temat.ów. 

Jednai:owoż wszyst.kie nadesłane t.ekst.y były recenzowane, a 

uwagi przesłano do aut.or-ów z prośbą o ich uwzględnienie w 

miarę możności przy opracowywaniu . ostat.ecznej wersji 

ref'erat.u. Takie post.ępowanie · opóżniło niest.et.y wydanie 

niniejszych mat.eriałów, ale uznaliśmy, - że przyniesie ono 

korzyść zarówno aut.crom jak-i czytelnikom. 

Tekst.y ref'erat.ów przedst.awiamy w dwóch t.omach, z 

kt.órych pierwszy obejmuje dziedziny t.radycyjnie zaliczane do 

badań operacyjnych, a drugi - do badań syst.emowych. Jest. t.o 

w dużej mierze podział umowny. t.ak jak umowne są wszelkie 

rozgraniczenia pomiędzy wymienionymi obszarami. w kt.órych 

badania mają przecież w większości char-akt.er int.er-

dyscyplinarny. Tak więc w t.omie I umieściliśmy ref'erat.y 

dot.yczące t.akich dziedzin ' jak: met.ody opt.ymalizacji (głównie 

dyskret.nej), met.ody harmonogramowania i szeregowania zadań, 

met.ody rozwiązywania zagadnień t.ransport.owych oraz problemów. 

rozmieszczenia . W t.omie II zebraliśmy ref'erat.y dot.ycz.ące 

met.od podejmowania decyzji Cw szczególności decyzji 
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grupowych i decyzji przy wielu kryt,eriach wyboru). metod 

modelowania, planowania i zarządzania ekonomicznego. metod 

symulacji procesów. metod .projektowani a systemów 

inrormatycznych i inne. 

Składamy podziękowanie wszystkim tym pracownikom IBS 

PAN. którzy przekazali nam swoje uwagi po zapoznaniu się z 

nadesłanymi tekstami i tym samym przyczynili się znacznie do 

opracowania przedstawianych mat.eriałów. Byli to: 

dr M.Bereziński, dr O.Gątarek, mgr C. Iwański. 

mgr A.Jakubowski, doc. dr hab. J.Karpiński, dr W.Krajewski . 

dr M.Krawczak, dr M.Libura, dr W. Olinger. mgr J.Owsiński, 

pror.dr hab. S.Piasecki, dr J.Rudnicki, dr 

dr P.Staniewski, 

dr A. Ziółkowski. 

mgr O.Wagner, mgr 

L. Słomiński. 

S.Zadrożny i 

R.eda.J..torzy 
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